

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (2021年12月31日現在)	(ご参考) 前連結会計年度 (2020年12月31日現在)		当連結会計年度 (2021年12月31日現在)	(ご参考) 前連結会計年度 (2020年12月31日現在)
資産の部			負債の部		
I 流動資産			I 流動負債		
現金及び預金	276,412	272,373	支払手形及び買掛金	140,524	121,218
受取手形及び売掛金	161,626	145,997	電子記録債務	24,653	22,727
短期販売金融債権	154,599	149,746	短期借入金	62,954	85,998
商品及び製品	211,920	169,829	1年内償還予定の社債	2,240	2,062
仕掛品	92,070	74,936	1年内返済予定の長期借入金	77,132	24,459
原材料及び貯蔵品	101,369	67,558	未払法人税等	16,882	8,245
その他	61,499	55,781	賞与引当金	15,334	14,693
貸倒引当金	△14,799	△14,659	製品保証引当金	17,267	18,147
流動資産合計	1,044,698	921,563	その他の引当金	2,153	1,470
II 固定資産			その他	154,123	131,789
1 有形固定資産			流動負債合計	513,265	430,812
建物及び構築物(純額)	114,476	106,980	II 固定負債		
機械装置及び運搬具(純額)	98,635	97,474	社債	7,552	2,062
土地	86,817	84,516	長期借入金	308,634	352,354
建設仮勘定	28,248	24,630	繰延税金負債	10,620	9,147
その他(純額)	25,948	25,187	再評価に係る繰延税金負債	4,643	4,644
有形固定資産合計	354,127	338,788	退職給付に係る負債	51,840	60,421
2 無形固定資産			その他の引当金	307	149
借地権	3,951	3,730	その他	35,380	32,162
その他	24,468	7,505	固定負債合計	418,980	460,942
無形固定資産合計	28,419	11,235	負債合計	932,246	891,754
3 投資その他の資産			純資産の部		
投資有価証券	131,351	130,613	I 株主資本		
長期販売金融債権	208,209	185,852	1 資本金	86,100	85,973
退職給付に係る資産	19,447	13,557	2 資本剰余金	68,101	67,973
繰延税金資産	30,733	25,031	3 利益剰余金	761,483	644,350
その他	18,864	16,523	4 自己株式	△11,722	△734
貸倒引当金	△2,934	△2,251	株主資本合計	903,962	797,563
投資その他の資産合計	405,671	369,325	II その他の包括利益累計額		
固定資産合計	788,218	719,349	1 其他有価証券評価差額金	41,522	43,861
資産合計	1,832,917	1,640,913	2 土地再評価差額金	10,427	10,428
			3 為替換算調整勘定	△103,471	△141,133
			4 退職給付に係る調整累計額	6,785	3,924
			その他の包括利益累計額合計	△44,736	△82,919
			III 非支配株主持分		
			純資産合計	900,670	749,158
			負債純資産合計	1,832,917	1,640,913

(注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しています。

連結損益計算書

(単位：百万円)

		当連結会計年度 (自 2021年1月1日 至 2021年12月31日)	(ご参考) 前連結会計年度 (自 2020年1月1日 至 2020年12月31日)
I	売上高	1,812,496	1,471,298
II	売上原価	1,305,655	1,099,486
	売上総利益	506,840	371,812
III	販売費及び一般管理費	324,498	290,139
	営業利益	182,342	81,672
IV	営業外収益		
	受取利息	3,391	3,921
	受持分法による配当	1,014	1,177
	為替差益	4,089	864
	雇用調整助成金	2,065	626
	その他	—	2,379
	営業外収益合計	7,919	7,299
		18,480	16,269
V	営業外費用		
	支払利息	2,650	3,625
	投資有価証券評価損	1,286	565
	その他	7,478	6,083
	営業外費用合計	11,415	10,273
		189,407	87,668
VI	特別利益		
	固定資産売却益	244	2,289
	投資有価証券売却益	13,459	2,287
	特別利益合計	13,704	4,577
VII	特別損失		
	固定資産売却損	146	202
	固定資産処分損	1,250	848
	減価償却費	788	1,155
	投資有価証券売却損	343	817
	災害による損失	877	—
	事業構造改善費用	—	4,231
	特別損失合計	3,407	7,255
	税金等調整前当期純利益	199,704	84,990
	法人税、住民税及び事業税	38,736	27,756
	法人税等調整額	△3,164	1,460
	法人税等合計	35,572	29,216
	当期純利益	164,132	55,773
	非支配株主に帰属する当期純利益	8,553	2,701
	親会社株主に帰属する当期純利益	155,578	53,072

(注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しています。